acomodação de preços, utilizando, mais uma vez, de jogo de planilha que passou 

despercebido pela Administração em sua terceira e última análise. 

3. Outro item na planilha que salta os olhos é o fato do 

Responsável Técnico ter sua remuneração de apenas R$ 2.554,25 (dois mil e 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), vejamos que esse 

valor não permite a contratação de um profissional de nível superior, conforme 

exigência editalícia. 

4- O quantitativo de EPI’s constante na planilha de custos para 

atendimento anual, representa o que é considerado necessário apenas para o